АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 12 » ноября  2019 г.                                                                                                        №  51а
О предупреждении происшествий и гибели людей на водных объектах Побединского сельского поселения в зимний период с ноября 2019 года по апрель 2020 года.

В целях сохранения жизни и здоровья людей, предупреждения возможных происшествий на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Побединское сельское поселение» в зимний период с ноября 2019 года по апрель 2020 года, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Распоряжения Администрации Шегарского района Томской области от 12.11.2019 года № 761

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Специалисту 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройства и экологии Побединского сельского поселения Ярулину И.А. до 25 ноября 2019 года осуществить следующие мероприятия:

· в местах возможного выхода на лед установить предупреждающие аншлаги;

· разместить на информационных щитах памятки по мерам безопасности на льду и действия по спасению людей на льду.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период с ноября 2019 года по апрель 2020 года на территории муниципального образования «Побединское сельское поселение» , согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                       Е.В. Гильд
Ярулин И.А.
8(38247) 42195
Приложение

к распоряжению Администрации

Побединского сельского поселения

от «___» ноября 2019г. №____
План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

в зимний период с ноября 2019 года по апрель 2020 года

на территории муниципального образования

«Побединское сельское поселение»

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель
	Отметка об исполнении

	1.
	Организовать информирование граждан  через официальный сайт Администрации Побединского сельского поселения о мерах безопасности и действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказания само и взаимной помощи в период льдообразования, становление льда и в ледоход.
	В течении всего периода
	Ярулин И.А.

	2.
	Подготовить памятки для населения:

- действия по спасению людей на льду;

- меры безопасности на льду.
	25 ноября 2019 г.
	Ярулин И.А.

	3.
	Регулярно проводить профилактические беседы с населением в целях предупреждения происшествий на льду.
	Ноябрь-март
	Работники администрации Побединского сельского поселения

	4.
	В местах возможного выхода на лед установить предупреждающие аншлаги.
	До 25 ноября 2019 г.
	Ярулин И.А.

	5.
	Организовать рейдовые мероприятия в местах возможного выхода на лед граждан, совместно с ГИМС.
	В течении всего периода
	Ярулин И.А.